
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.914 Ano 2022 – Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 
 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 023/2022-PMSC 

Processo Administrativo nº048/2022-PMSC Objeto; eventual 

Contratação de empresa(s) do ramo pertinente para locação 

de trator agrícola de pneus, com potência de no mínimo, 75 

CV, com tração 4x4, com operador e combustível, equipado 

com grade aradora com 22 disco, de 20 polegadas, para 

execução de horas/máquina de trator agrícola de pneus, a fim 

de viabilizar a aração e tombamento no preparo do solo para 

plantio agrícola, em diversas localidades, nas propridedades 

dos agricultores do Município de Santa Cruz. Que após o 

processamento do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

023/2022-PMSC e Processo Administrativo nº048/2022-

PMSC comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de 

seus objetos da seguinte maneira: Empresas; a) 

TRANSPOMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA,Vencedora 

no item/lote (01), Valor global R$ 310.000,00 (Trezentos e dez 

mil reais), previsto do anexo do edital do certame, mais 

informações podem ser obtidas diretamente na sede da 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de 

maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 

3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 12:00h, de 

Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 29 de dezembro de 2022. 

Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2022- PMSC 

 

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 023/2022-PMSC e 

Processo Administrativo nº048/2022-PMSC: Contratante: 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: 

empresa:TRANSPOMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, com sede a Rua Anacleto 

Bráz nº074, centro, na cidade de Riacho das Varzea/PE, inscrita 

no C.N.P.J./MF 48.486.845/0001-65, neste ato representado 

por Sr. Paulo Robson Bezerra, brasileiro, Casado, Empresário, 

inscrito no C.P.F./MF sob o n.º 901.723.534-91 e da cédula de 

identidade nº4330453-SDS/PE, residente e domiciliado na 

cidade de Riacho das Almas/PE, Vencedora no item (01) 

OBJETO: eventual contratação de empresa(s) do ramo 

pertinente para locação de trator agrícola de pneus, com 

potência de no mínimo, 75 CV, com tração 4x4, com operador 

e combustível, equipado com grade aradora com 22 disco, de 

20 polegadas, para execução de horas/máquina de trator 

agrícola de pneus, a fim de viabilizar a aração e tombamento 

no preparo do solo para plantio agrícola, em diversas 

localidades, nas propridedades dos agricultores do Município 

de Santa Cruz, contados a partir de sua assinatura, conforme 

edital do Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 023/2022- 

PMSC e Processo Administrativo nº048/2022- PMSC.Valor 

Global Contratado R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) 

Prazo de execução 12(DOZE) meses. 

Santa Cruz, 29 dezembro de 2022. 

Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Fabrício Marques Guimarães 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


